[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14 декабря 2017г. № 507

р. п.  Духовницкое
О проведении публичных слушаний по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области в части изменения градостроительных регламентов

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, статьями 11, 12 Положения о Публичных слушаниях на территории Духовницкого муниципального района, утвержденного решением районного Совета ОМО Духовницкого муниципального района Саратовской области от 3 ноября 2005г. №54/559 с изменениями от 5 ноября 2008г. №44/488, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, утвержденных решением районного Собрания Духовницкого муниципального района Саратовской области от 26 января 2017г. № 10/68, в отношении:
1.1.Статьи 31. Градостроительный регламент на территориях зон сельскохозяйственного использования:

2.Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения:

Код обозначения зоны (индекс) – Сх2.

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства читать в следующей редакции:

– Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	Вид использования
	Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Животноводство (1.7);
	· 1.Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

· площадь земельного участка- от 500 до 500000 кв. м;

· ширина земельного участка – от 20 до 1000 м;

· длина земельного участка – от 20 до 2000 м.

· 2.Минимальные отступы от границ земельных участков не подлежат установлению.

· 3.Предельное количество этажей – не подлежит установлению.

· 4.Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	Скотоводство (1.8);

	Звероводство (1.9);

	Птицеводство (1.10);

	Свиноводство (1.11);

	Рыбоводство (1.13);

	Хранение и переработка

сельскохозяйственной

продукции (1.15)

	Обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18)

1.2.Зоны П1 – производственной зоны, расположенной южнее с. БогородскоеБрыковского муниципального образования Саратовской области: зону П1- производственную зону изменить на зону Сх2 - зону, занятую объектами сельскохозяйственного назначения.
2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесении изменений в Правила землепользования и застройки Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области (далее – Правила)15 января 2018 года в 15.00 часов. Место проведения: Саратовская область, Брыковское муниципальное образование, с. Богородское, ул. Мира, д.1 (в помещении администрацииБрыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района в с. Богородское).

3.Организацию публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке и схеме территориального планирования Духовницкого муниципального района Саратовской области.

4.Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании проекта внесении изменений в Правила обеспечить организацию демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний и в местах обнародования.

5.Прием замечаний и предложений от жителей с. БогородскоеБрыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области и иных заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 2 настоящего постановления, в рабочие дни с 9 часов до 17 часов по местному времени.

6.Прием замечаний и предложений от жителей Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области и иных заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в Правила прекращается 12 января 2018 года.

7.Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту внесения изменений, а также их учет осуществляется в соответствии с главой V Правил.

8.Опубликовать настоящее постановление в Духовницкой районной газете «Авангард», а также разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляюза собой.

Глава Духовницкого
муниципального района                                              В. И. Курякин